
 
  

YAPTIRIM VE İHRACAT KONTROLLERİ UYUM POLİTİKASI 

1. Amaç ve Kapsam 

Bimaksan Yaptırım ve İhracat Kontrolleri Uyum Politikası (“Politika”) ile Bimaksan Takım 

Tezgahları Sanayi ve Dış Ticaret Muhlis Köksal ve Ortağı Kollektif Şirketi (“Bimaksan”)’ın, 

uluslararası ekonomik yaptırımlar ve ihracat kontrolleri yükümlülüklerine uyumu sağlamak 

amacıyla belirlenen asgari standartlar ve kriterleri tanımlanmaktadır.  

Bimaksan bu Politika ile iş süreçlerinin ve operasyonlarının, Türkiye Cumhuriyeti, Birleşmiş 

Milletler (“BM”), Amerika Birleşik Devletleri (“ABD”), Avrupa Birliği (“AB”), Birleşik 

Krallık (“İngiltere”) ve uygulanabilir olduğu ölçüde diğer ilgili yargı bölgeleri tarafından 

uygulanan ekonomik yaptırımlar ve ihracat kontrolleri yükümlülüklerine uyumlu olmasını 

amaçlamaktadır. 

Bu Politika kapsamında, Bimaksan’ın tüm çalışanları, yöneticileri, pay sahipleri ve iştirakleri 

uluslararası ekonomik yaptırımlar ve ihracat kontrolleri ile ilgili yükümlülüklere uygun 

davranmalıdır. Ayrıca, Bimaksan tüm iş ortaklarından, bu Politika’ya uygun hareket etmelerini 

beklemekte ve bu konuda gerekli adımları atmaktadır. 

2. Tanımlar  

 

AB Yaptırımları: Avrupa Konseyi ve ilgili organları tarafından uygulanan yaptırımları ifade 

eder. 

ABD Yaptırımları: Amerika Birleşik Devletleri Federal Hükümeti ve ilgili organları 

tarafından uygulanan yaptırımları ifade eder. 

BM Yaptırımları: Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi tarafından uygulanan ve üye 

ülkeler tarafından desteklenen yaptırımları ifade eder. 



 

İhracat Kontrol Düzenlemeleri: Ticaret, dış politika ve ulusal güvenlik gerekçeleriyle 

teknoloji, bilgi, ürünler ve hizmetlerin ithalatı, ihracatı ve yeniden ihracını düzenleyen yasa 

ve yönetmeliklerdir. 

Ambargo: Ekonomik veya politik nedenlerle belirli ülkelerle mal ve hizmetlerin ticaretinin 

yasaklanmasını ifade eder. 

Yaptırımlar: Amerika Birleşik Devletleri Federal Hükümeti Yaptırım Otoriteleri, Birleşmiş 

Milletler Güvenlik Konseyi, Avrupa Birliği, Birleşik Krallık, Türkiye Cumhuriyeti veya ilgili 

yargı yetkisindeki başka bir otoritenin uyguladığı veya yürüttüğü ekonomik veya finansal 

yaptırım veya ticari ambargo ile İhracat Kontrol Düzenlemeleri’ni ifade eder. 

Yaptırım Hedefi: Yaptırımlar kapsamında hedef alınan bireyler, kuruluşlar, ülkeler ve diğer 

varlıkları ifade eder: 

• Yaptırım uygulanan herhangi bir kişi, kuruluş, gemi veya hükümet ("Listelenen 

Kişiler")  

• Listelenen Kişiler’in doğrudan veya dolaylı olarak %50 veya daha fazlasına sahip 

olduğu şirketler; 

• Bu Politika’nın en güncel versiyonunun yayınlanma tarihi itibariyle Kırım, Küba, 

İran, Kuzey Kore, Venezuela, sözde Donetsk Halk Cumhuriyeti ve sözde Luhansk 

Halk Cumhuriyeti ile Ukrayna'nın Herson ve Zaporijya Oblastları'ndaki hükümet 

kontrolünde olmayan bölgeler, ülke veya bölge bazında kapsamlı yaptırımlara tabi 

olan ülke veya bölgelerde ("Ambargo Uygulanan Ülkeler") ikamet eden kişiler ve 

bu ülkelerde kayıtlı tüzel kişiler; ve 

• Ambargo Uygulanan Ülkelerin hükümetleri tarafından sahip olunan veya kontrol 

edilen ya da bunların temsilcisi olarak faaliyet gösteren kişi, şirket, gemi veya uçaklar  

İş Ortakları: Tedarikçi, müşteri, yüklenici, şirket nam ve hesabına hareket eden her türlü 

temsilci, taşeron ve danışmaları ve Bimaksan ile iş ilişkisine giren diğer üçüncü tarafları, vb. 

ile bu sayılanların çalışan ve temsilcilerini ifade eder. 



 

Kırmızı Bayrak: Tüm İş Ortaklarının Bimaksan ile ilişkisi nedeniyle yaptırımlar ve İhracat 

Kontrol düzenlemelerine uyum açısından risk oluşturabileceğine dair yeterli şüphe veya 

endişe uyandıran her türlü bilgiyi ifade eder. 

Üst Yönetim: Bimaksan’ın üst düzey kadrosunu, ortaklarını ve/veya yöneticilerini ifade 

eder. 

 

3. Genel İlkeler 

• Bimaksan, uygulanabilir tüm ulusal ve uluslararası yaptırımlar ve ihracat kontrol 

regülasyonlarına uyum sağlamak amacıyla etkili önlemler almakta kararlıdır.  

• Bimaksan, Yaptırım Hedefleri veya Ambargo Uygulanan Ülkelerle doğrudan veya 

dolaylı, hiçbir şekilde ticari ilişkiler kurmaz. Tüm çalışanlar, Yaptırım Hedefleri,  

Ambargo Uygulanan Ülkeler veya bu bölgeleri içeren herhangi bir işlem 

gerçekleştirmediklerinden veya bu bölgelerin dahil olduğu işlemleri 

kolaylaştırmadıklarından emin olmalıdır. 

• Bimaksan, Şirket’in, uygulanabilir herhangi bir Yaptırım kuralı veya İhracat Kontrol 

Düzenlemesi kapsamında yasak olarak değerlendirilebilecek bir faaliyette yer 

almamasını sağlar. 

• Şirket içindeki herhangi bir tereddütte veya istisnai bir durum söz konusu olduğunda, 

Bimaksan ilgili işlemlerin Yaptırımları ihlal etmediğinden emin olmak için yetkili idari 

otoriteler ile gerekli izin ve onay süreçlerini yürütür. 

• Bimaksan, faaliyet gösterdiği ülkelerde yürürlükte olan tüm yasa ve yönetmeliklere 

uygun hareket etmekte ve uygulanabilir olduğu durumlarda gerekli lisansları alarak 

Yaptırım kurallarının ihlaline sebebiyet verebilecek her türlü faaliyetten kaçınmaktadır.  

• Bimaksan ayrıca, İş Ortakları’nın Yaptırımlara tabi olup olmadığını belirlemek ve tam 

uyumu sağlamak için durum tespit çalışmaları (due diligence) yaparak ve düzenli izleme 

faaliyetleri gerçekleştirmektedir. Herhangi bir uyumsuzluk durumunda, ilgili işlem 

derhal durdurularak talep edilmesi halinde ilgili idari otoritelere gerekli raporlama 

yapılmaktadır. 

• Bimaksan, bu Politika’ya ve Yaptırım yükümlülüklerine uyum hakkında şüphe 

uyandıran, muhtemel veya mevcut ihlalleri ciddiyetle ele alır. Mevcutsa, ihlal teşkil 



 
eden ilgili süreç veya uygulamaların incelenmesi, tespit edilmesi, durdurulması ve/veya 

düzeltilmesi için gerekli tüm önlemleri alır. 

 

4.  Yönetim Taahhüdü 

 

• Bimaksan Üst Yönetimi, tüm ilgili Yaptırım ve İhracat Kontrol Düzenlemeleri’ne 

uyumu sağlamak konusunda kesin kararlıdır. Bu kapsamda Üst Yönetim, Şirket 

içerisinde işbu Politika’yı sirküle edecek ve yönetim organının bir uyum taahhüdü kararı 

almasını sağlayacaktır. 

• Bu kapsamda Üst Yönetim, bu Politika’nın oluşturulması, etkin şekilde uygulanması ve 

denetlenmesinden nihai olarak sorumludur. 

• Üst Yönetim, Şirket’in ilgili Yaptırım ve İhracat Kontrol Düzenlemeleri’ne tam olarak 

uyacağını ve bu yükümlülüklerin ihlaline yol açabilecek herhangi bir faaliyette 

bulunmayacağını taahhüt eder. 

• Üst Yönetim, bu Politika’da düzenlenen usul ve esaslara uygun olarak yaptırım uyum 

risklerinin asgariye indirilmesini teminen gerekli özenin gösterileceğini ve tedbirlerin 

alınacağını taahhüt eder. Bu kapsamda, ticari faaliyetler ve iş ilişkileri kapsamında 

karşılaşılan taraflar ve işlemler, risk temelli bir yaklaşımla belirli bir sıklıkta izlenir; 

gerekli görülen durumlarda ayrıntılı inceleme süreçleri yürütülür. Elde edilen bulgular 

doğrultusunda uygun aksiyon ve tedbirler alınır. Bu yaklaşım, Şirket’in yaptırımlar 

alanındaki yükümlülüklerini etkin şekilde yerine getirmesini sağlamak ve olası 

uyumsuzluk risklerini önleyici bir sistem kurmak amacıyla Yaptırımlar Uyum 

Politikası’nın bütünleyici bir unsurudur. 

• Üst Yönetim, ekonomik yaptırımlar ve ihracat kontrolleri konusunda bilgi sahibi, 

finansal ve ticari faaliyetler hakkında yeterli anlayışa sahip ve bu Politika’nın 

uygulanmasını koordine edebilecek yetkinlikte bir Uyum Sorumlusunu, genel 

koordinasyonu sağlamak üzere usulüne uygun olarak atamıştır. Bu kişi, görev ve 

sorumluluklarını yerine getirirken olağan işleyişin ötesinde özel değerlendirme veya 

ilave dikkat gerektiren durumlarla karşılaşması halinde, gerektiğinde dış 

danışmanlardan veya ilgili uzmanlardan görüş alarak sürecin sağlıklı şekilde 

yürütülmesini temin eder. Benzer şekilde, Uyum Sorumlusu’nun gerektiğinde süreçleri 



 
değerlendirmesine sunacağı ve denetlemeyi üstlenecek bir Uyum Komitesi 

kurulmuştur. 

• Uyum Sorumlusu ve Uyum Komitesi, denetleme ve kontrol faaliyetleri 

gerçekleştirecektir. Böylece, beklentilerin doğru ve net bir şekilde belirlenmesi, 

(raporlama ve iyileştirme zincirleri dahil) Yaptırımlar'a uyum ile ilgili usul ve süreçlerin 

tasvir edilmesi ve Bimaksan tarafından yürütülen risk değerlendirmelerinde tespit edilen 

risklerin en aza indirilmesi amaçlanmaktadır. 

• Üst Yönetim, atanan Uyum Sorumlusu’nun bu Politika kapsamındaki görev ve 

sorumluluklarını etkin biçimde yerine getirebilmesi için imkanları dahilinde nitelikli 

personel, teknik uzmanlık ve teknolojik altyapı dahil olmak üzere gerekli tüm 

kaynakları sağlamayı taahhüt eder. 

• Üst Yönetim, ilgili tüm çalışanların ve yöneticilerin Şirket’e uygulanabilir tüm Yaptırım 

yükümlülükleri, kuralları ve İhracat Kontrol Düzenlemeleri hakkında yeterli bilgiye 

sahip olmalarını ve bu Politika kapsamındaki sorumluluklarını anlamalarını sağlamayı 

taahhüt eder. Bu amaçla Şirket, en az yılda bir kez olmak kaydıyla periyodik olarak 

eğitimler verecek ve gerekli bilgilendirmelerin yapılmasını sağlayacaktır.  

 

5. Politikanın Uygulanması 

Bimaksan, girdiği işlemlerde olası Yaptırım Hedefleri’ni belirlemek ve tüm potansiyel Kırmızı 

Bayrak’ları tespit edebilmek amacıyla durum tespit (due diligence) ve risk değerlendirme 

çalışmaları yürütür. Bu kapsamda Bimaksan açık kaynaklar ve resmi yaptırım listelerine dayalı 

araştırmalar yapar; gerektiğinde harici hizmet sağlayıcılar tarafından temin edilen bir yaptırım 

tarama araçlarında da faydalanabilir. 

Bimaksan, ABD, AB ve Birleşik Krallık Yaptırım ve İhracat Kontrolleri Düzenlemelerine 

uyumunu temin etmek maksadıyla, işlemde hangisi kullanılıyorsa, fatura, proforma veya 

sözleşmelerine bu yönde taahhütler dahil ederek tüm İş Ortakları’nın da bu kurallara uyumunu 

sağlayacaktır.  

Durum tespit sürecinin bir parçası olarak, Bimaksan işlemdeki risk seviyesine göre takdir 

edilecek aşağıdakileri içeren ancak bunlarla sınırlı olmayan kapsamlı bir tarama gerçekleştirir: 



 
• Tüm İş Ortakları ve işlemlerde yer alan tüzel kişiler ve gerçek kişiler dahil olmak 

üzere diğer tüm üçüncü taraflar, 

• İş Ortakları’nın mümkün olan tüm ortakları, nihai faydalanıcıları ve doğrudan veya 

dolaylı kontrol sahipliği bulunan kişi veya kuruluşlar. 

Bimaksan, bu çalışmaları herhangi bir hukuki veya ticari ilişki kurulmadan önce ve iş ilişkisi 

süresince düzenli olarak gerçekleştirir. Bu süreç, İş Ortakları ile yürütülen ilişkilere ilişkin 

gerekli belgelerin (Üçüncü Taraf Kayıt Formu dahil ancak bununla sınırlı olmamak üzere) 

incelenmesi sürecini de içerir. 

Yaptırım kural ve yükümlülüklerine, İhracat Kontrol Düzenlemeleri’ne herhangi muhtemel 

veya gerçekleşmiş bir aykırılık tespit edilmesi halinde, Şirket ilgili işlemi derhal askıya 

alır/bloke eder ve diğer gerekli tüm önlemleri alır. Alınabilecek önlemler arasında, bunlarla 

sınırlı olmamak üzere, iş ilişkisinin sonlandırılması ve/veya sözleşmelerin feshi yer almaktadır. 

Bimaksan, talep üzerine ulusal veya uluslararası idari otoritelerce öngörüldüğü şekilde 

yetkililere bilgi verir ve gerekli aksiyonları alır.  

Bimaksan, yüksek riskli yargı bölgelerinde bulunan (örneğin, Suriye, Güney Sudan, Venezuela, 

Yemen , Libya vb.) veya Şirket’in durum tespiti sürecinde bir Kırmızı Bayrak tespit edilen İş 

Ortakları’ndan, bir Taahhüt Mektubu imzalamalarını talep edebilir. Ardından yapılacak 

değerlendirmelere göre ek önlemler ile çalışılmasına ya da İş Ortağı ile çalışılmamasına karar 

verebilir.  

Bimaksan, tüm ödeme ve tahsilat işlemlerinin faaliyet gösterdiği ülkelerin mevzuatına uygun 

olarak yapılmasını, kayıt altına alınmasını ve saklanmasını sağlar. Bu kapsamda: 

• Üçüncü Taraflar’la ilişkilere ait her türlü hesap, fatura ve ticari iş ya da işlemi gösteren 

her türlü belgenin, zamanında, eksiksiz, kesin, şeffaf ve doğruluğundan emin olunan 

şekilde Bimaksan’ın hem fiziki hem de çevrim içi gerekli kayıtlarına geçirilmesi ve 

muhafaza edilmesi, 

• Herhangi bir iş ya da işleme ilişkin muhasebesel, mali ya da benzer ticari kayıtlar 

üzerinde hiçbir şekilde ve hangi sebeple olursa olsun tahrifat yapılmaması, doğru ve 

gerçek kayıtların saptırılmaması, bu hususta Üçüncü Taraflar’dan gelen hiçbir talebin 

kabul edilmemesi, 



 
• İlgili çalışanlar tarafından, sözleşme ve varsa tüm sözleşme eklerinin Bimaksan’ın hem 

fiziki hem çevrimiçi kayıtlarında eksiksiz, şeffaf ve hesap verilebilir şekilde kayıt altına 

alınması, muhafaza edilmesi ve gerektiğinde güncellenmesi sağlanır. 

Bimaksan, hiçbir koşulda başta kara para aklama, terörizm veya kitle imha silahlarının 

finansmanı olmak ancak bunlarla sınırlı olmamak üzere hiçbir yolsuzluk faaliyetine taraf 

olamaz. Bu amaçla, yürürlükteki ulusal ve uluslararası tüm mevzuata uygun şekilde mali ve 

ticari kayıtların doğruluğunu sağlar. Tüm faaliyetlerin kayıtlarını güvenli ve uygun bir şekilde 

tutar. 

 

6.  Bilgi Talepleri 

Bimaksan, adli ve idari otoritelerinden, bankalardan veya muhabir bankalardan belirli 

işlemlerle ilgili bilgi talepleri alabilir. Yetkili adli veya idari kuruluşlardan gelen bilgi ve belge 

talepleri süreçlerinde tam ve eksiksiz iş birliği yapar.  

Yaptırımlar başta olmak üzere tüm bilgi taleplerine verilen yanıtların doğru, eksiksiz ve 

yanıltıcı bilgi içermemesi gerekmektedir. Bilgi talepleri ve yanıtları, elektronik formatta 

kaydedilmeli ve arşivlenmelidir.  

 

7. Bildirim 

Bimaksan, paydaşlarının görüşlerini dikkate alır. Şirketin tüm paydaşlar için açık geri bildirimi 

teşvik eden bildirim mekanizmaları bulunmaktadır. Bu konuda detaylı bilgiler Bimaksan Etik 

Bildirim Politikası’nda yer almaktadır.  

Bimaksan çalışanları, bu Politika’ya ilişkin şüphelenilen, muhtemel veya mevcut ihlalleri 

derhal Şirket’e bildirmekle yükümlüdür. 

Bu Politika veya ilgili ulusal veya uluslararası mevzuat kapsamında aykırılık teşkil eden bir 

herhangi bir eylemden şüphe duyulması halinde, Bimaksan bu olayı aşağıda belirtilen bildirim 

kanalları aracılığıyla bildirmenizi destekler: 

Telefon: +90 212 544 46 44 numaralı telefonu arayabilirsiniz. 

E-posta: bimaksan@bimaksan.com.tr adresine e-mail gönderebilirsiniz. 

 

mailto:bimaksan@bimaksan.com.tr


 
8. Disiplin  

Bu Politikanın ihlali, Bimaksan çalışanları ve yöneticileri bakımından iş sözleşmesinin feshi 

dahil olmak üzere önemli disiplin cezalarıyla sonuçlanabilir.  

Bu Politikanın İş Ortakları tarafından ihlal edilmesi halinde sözleşmeleri feshedilebilir. Aynı 

zamanda sözleşmesel yükümlülükler kapsamında ek bilgi veya belge talebinde bulunulabilir , 

zarar doğması halinde tazmini talep edilebilir. Yazılı bir sözleşmesel ilişkinin bulunmadığı 

durumlarda ise iş ilişkisi derhal geçerli olacak şekilde sona erdirilebilir.  

Uygulanabilir yerel ve uluslararası kanunlar ile belirlenen esas ve usuller uyarınca işbu 

Politika’ya aykırı davranışlar Bimaksan Üst Yönetimi tarafından değerlendirilerek sonuca 

bağlanır.  

 

9. Belge Güncelleme, Depolama ve Yayınlama 

Bimaksan bu Politika’nın yürürlükteki en güncel versiyon olduğundan ve halka açık 

kaynaklarda paylaşıldığından emin olur. Bu Politika ve geçmiş versiyonları Bimaksan belge 

yönetim sistemlerinde süresiz olarak muhafaza edilir. Bu Politika’nın güncellenmesi gerekmesi 

halinde Üst Yönetim gerekli güncellemenin yapılmasından ve güncellemenin bu Politika ile 

ilişkili tüm taraflara duyurulmasından sorumludur. 

 

 


